
Chrudim
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.949724N, 15.795058E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1055 (969 let) Katastrální výměra: 3 320 ha

Počet obyvatel: 22 113 PSČ: 537 01

Adresa URL: www.chrudim.eu

Okolí a příroda Chrudim
Ve městě Chrudim se nachází krásný park, na jehož založení měl velkou zásluhu chrudimský továrník
František Wiesner. Podle něho byl park pojmenován Wiesnerovy sady. Roste zde množství vzrostlých stromů,
mezi nimi najdeme zděný a dřevěný pavilon, malebné dřevěné mostky, dále sochu Kalliopé od
Bohuslava Schnircha, dětské dopravní hřiště nebo plochu pro pétanque
Také se ve městě Chrudim nachází několik památných stromů – buky, jasany, platan.
V severovýchodní části města se rozléhá přírodní památka Ptačí ostrovy, která zabírá i
chrudimský park Střelnice. Zde naleznete kromě laviček i altánek, volejbalové hřiště, dětský koutek
nebo lávku pro agility. V průběhu roku se tu koná řada kulturních a společenských akcí. Zajímavostí je,
že se zde nachází relativně velká havraní kolonie, která je považována za největší v Pardubickém kraji.
Další veřejný park se nachází v areálu bývalého kapucínského kláštera. Nedávno prošel
rekonstrukcí, při níž byl prostor symbolicky rozčleněn na tři části – rovinu, ovocný sad a růžovou
zahradu
Jižně od Chrudimi se zvedají Železné hory s nejvyšší horou Vestec (668 m). Městem protéká řeka
Chrudimka, která pramení v chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy (20 km jihovýchodně).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1425/chrudim/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:25:09


